[bookmark: _Toc197964942]Listë me treguesit kryesorë socio-ekonomik
1. Struktura e popullsisë në qark
1. Treguesit kryesorë të tregut të punës për popullsinë (15-64) vjeç, sipas qarqeve
1. Punëkërkues të papunë të regjistruar në DRAKPA sipas qarkut _________
1. Subjektet aktive që ushtrojnë aktivitetin në qarkun ___________
1. Subjektet partnere me shkollën dhe zyrën e punësimit
1. Numri i nxënësve të klasave të IX në qarkun ___________
1. Gjurmimi AP: Statusi i punësueshmërisë sipas drejtimeve
1. Gjurmimi FP: Statusi i punësueshmërisë sipas kurseve


1. Struktura e popullsisë së qarkut sipas grupmoshës

	0-9 vjeç
%
	10-14 vjeç
%
	15-19 vjeç
%
	20-24 vjeç
%
	25-29 vjeç
%
	30- 65 vjeç,
%
	mbi 65 vjeç,
%

	
	
	
	
	
	
	



2. Treguesit kryesorë të tregut të punës për popullsinë (15-64) vjeç, sipas qarqeve

	Qarqet
	Shkalla e Pjesëmarrjes në forcat e punës
	Shkalla e Punësimit
	Shkalla e Papunësisë

	Shqipëria
	
	
	

	Berat
	
	
	

	Dibër
	
	
	

	Durrës
	
	
	

	Elbasan
	
	
	

	Fier
	
	
	

	Gjirokastër
	
	
	

	Korcë
	
	
	

	Kukës
	
	
	

	Lezhë
	
	
	

	Shkodër
	
	
	

	Tiranë
	
	
	

	Vlorë
	
	
	




3. Punëkërkues të papunë të regjistruar në DRAKPA sipas qarkut _________

	15-19 vjeç
%
	20-24 vjeç
%
	25-29 vjeç
%
	30- 34 vjeç,
%
	35- 39 vjeç,
%
	40- 44 vjeç,
%
	45-50 vjeç,
%
	Mbi 50 vjec,
%

	
	
	
	
	
	
	
	





4. Subjektet aktive që ushtrojnë aktivitetin në qarkun ___________


	Lloji i Aktivitetit
	Numri i Subjekteve Aktive

	Aktivitete financiare dhe të sigurimit
	

	Administrimi publik dhe mbrojtja
	

	Sigurimi social i detyrueshëm 
	

	Informacioni dhe komunikacioni
	

	Shërbime administrative dhe mbështetëse
	

	Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike
	

	Bujqësia, Pyjet, Peshkimi
	

	Shëndetesia dhe aktivitete të punës sociale
	

	Transporti dhe magazinimi
	

	Ndërtimi
	

	Industria Përpunuese
	

	Aktivitete të tjera shërbimi
	

	Akomodimi dhe shërbimi ushqimor
	

	Tregtia me shumicë dhe me pakicë; Riparimi i automjeteve 
	

	Total
	



5. Subjektet partnere me shkollën dhe zyrën e punësimit

	Aktiviteti Ekonomik

	Biznese që kanë  bashkepunim me IOAFP
	Biznese që janë klientë të DRAKPA

	Total biznese aktive në qark

	%

	Bujqësia, Pyjet, Peshkimi
	
	
	
	

	Industria Nxjerrëse
	
	
	
	

	Industria Përpunuese
	
	
	
	

	Energjia elektrike, gaz, avull ajër i kondicionuar
	
	
	
	

	Furnizimi me ujë, aktivitete të trajtimit dhe menaxhimit të mbeturinave, mbetjeve
	
	
	
	

	Ndërtimi
	
	
	
	

	Tregtia me shumicë dhe me pakicë; Riparimi i automjeteve dhe motoçikletave 
	
	
	
	

	Transporti dhe magazinimi
	
	
	
	

	Akomodimi dhe shërbimi ushqimor
	
	
	
	

	Informacioni dhe komunikacioni 
	
	
	
	

	Aktivitete financiare dhe të sigurimit
	
	
	
	

	Aktivitete të pasurive të paluajtshme
	
	
	
	

	Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike 
	
	
	
	

	Shërbime administrative dhe mbështetëse
	
	
	
	

	Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshëm
	
	
	
	

	Arsimi
	
	
	
	

	Shëndetësia dhe aktivitete të punës sociale
	
	
	
	

	Arte, argëtim dhe çlodhje
	
	
	
	

	Aktivitete të tjera shërbimi
	
	
	
	






6. Numri i nxënësve të klasave të IX në qarkun ___________

	Shkollat e Qarkut
	Numri i Nxënësve të klasës së IX

	Shkolla __________________
	

	Shkolla __________________
	

	Shkolla __________________
	

	Shkolla __________________
	

	Shkolla __________________
	

	Shkolla __________________
	

	Shkolla __________________
	





7. Gjurmimi AP: Statusi i punësueshmërisë sipas drejtimeve





8. Gjurmimi FP: Statusi i punësueshmërisë sipas kurseve


